MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 263, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, considerando a Resolução nº 20/2014/CONSUP/IFRS, e as atas do
NAPNE, RESOLVE:

 Art. 1º REVOGAR a portaria nº 196, de 10 de julho de 2019.

 Art. 2º DESIGNAR os membros, a seguir mencionados, para compor o Núcleo
de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE) do
Campus Porto Alegre do IFRS.

- Marisa Dutra Paz, matrícula SIAPE 356455, coordenadora;
- Alex Dias Gonsales, matrícula SIAPE 1785689
- Cinara dos Santos Costa, matrícula SIAPE 1944282;
- Ethiene Ribeiro Bilhalva, Discente, matrícula 0301/19-1;
- Helen Scorsatto Ortiz, matrícula SIAPE 1796639;
- Inajara Piedade da Silva, matrícula SIAPE 1447231;
- Leticia Rodrigues De Oliveira, Discente, matrícula 0312/19-3.
- Maria Cláudia Kirsch Bíssigo, matrícula SIAPE 1799047;
- Maristela de Godoy, matrícula SIAPE 2306971;
- Maurício Clipes Cunha, Discente, matrícula 0035/20-3;
- Sani Farofa Marques De Oliveira, Discente, matrícula 0040/20-7;
- Suzana Prestes de Oliveira, matrícula SIAPE 1811459.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral.